



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
12/69	Formannskapet - Bjugn kommune	20.11.2012
	Kommunestyret - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Tor Langvold

Bosetting flyktninger

Vedlegg:

- 1 Brev fra IMDi, KS og Husbanken til landets kommuner 1 10 12
- 2 Bosetting av flyktninger - Anmodning for 2013

Sakens bakgrunn og innhold:

IMDi er et forvaltningsorgan og kompetansesenter og skal iverksette og bidra til å utvikle regjeringens integrerings- og mangfoldspolitik. IMDi's viktigste samarbeidspartner er kommunene. IMDi samarbeider også med statlige aktører, privat sektor og frivillige organisasjoner.

Kommunene er sentrale i arbeidet med å legge til rette for integrering og mangfold på lokalplanet. Fra 1. september 2004 ble deler av kommunenes integreringsarbeid regulert gjennom introduksjonsloven.

Kommunene har plikt til å sørge for at flyktninger og deres familiegjennforente får individuell opplæring i norsk og samfunnskunnskap, og at de får tiltak som forbereder dem til arbeidslivet.

Kommunene skal også sørge for at det generelle kommunale tjenestetilbudet er tilpasset en flerkulturell befolkning.

IMDi har bedt Bjugn kommune motta og bosette 10 flyktninger i 2012.

Ørland kommune er bedt om å motta 15 flyktninger. Det samme med Rissa som har vedtatt å motta 15 flyktninger.

Med familiegjennforening vil det endelige tallet nye beboere være usikkert fra dag 1.

Hvis Bjugn kommune skal motta flyktninger, må vi på bakgrunn av erfaringen fra 2002 – 2005 legge til rette med 10 familieboliger.

I tillegg må vi ha en flyktningekonsulent i 50-100% stilling for å ta seg av personene/familiene og organisere alle tjenestene, særlig innenfor helse og utdanning, men også forbindelsen med næringslivet vil være viktig med sikte på tilpasning til yrkeslivet. En må også etablere en tolketjeneste, enten ved kjøp av slike tjenester, eller ved et engasjement som sist som løste noen av språkutfordringene.

Vurdering:

Takket være en dyktig og engasjert flyktningekonsulent som vi tilsatte for mottaket i 2002, må vi si at det var rimelig vellykket, men å bygge opp et apparat som skulle ha et perspektiv på min. 5 år for så å oppleve at nesten alle flyktningene reiste fra Bjugn etter 3 år, frister ikke til gjentakelse. IMDi ser at dette kan være en stor utfordring for små kommuner som vedtar å

etablere et mottak. Det samme skjedde med asylmottaket for mindreårige i Rissa. Mottaket ble nedlagt etter kort tid.

I tillegg til selve tjenesteleveransen, må vi i dagens situasjon ta sikte på å bygge 10 nye familieboenheter i Botngårdsområdet som skal disponeres til utleieformål. I 2002 kjøpte vi en del boliger til utleieformål, og erfaringen med det er at vi måtte bruke en del ressurser på utbedring for å heve standarden på boligene. Tilskuddsordningen gjennom Husbanken gjør det interessant å bygge/kjøre nye enheter.

Problemet i dag er at det ikke finnes slik boligkapasitet i Botngårdsområdet, og derfor vil vi måtte satse på å etablere en anbudskonkurranse med sikte på å bygge nye eneboliger/leiligheter. Boligene vil da være klar til innflytting tidligst om ett år.

Dette prosjektet vil da kunne komme i konkurranse med de to store utbyggingsprosjektene vi allerede jobber med, ØHF og Marine Harvest.

Rådmannen har rådført seg med ledergruppen med sikte på å få en oversikt over mulighetene/kapasiteten for å starte et nytt flyktningsmottak i 2013.

Det ligger ingen stor fortjenestemargin for kommunene med tilskuddssatsene som gjelder for 2013, ca 670 000 kroner pr. voksenperson i løpet av 5 år, men pengene genererer virksomhet i egen kommune og når perioden er over, vil kommunen ha øket sin boligmasse til utleieformål med et antall som senere vil kunne generere nye innbyggere til kommunen. Flyktningene blir registrert i folkeregisteret ved ankomst.

Isolert sett synes rådmannen at erfaringene summa summarum fra 10 år tilbake tilsier at vi godt vil være i stand til å løfte en ny, tilsvarende oppgave på like tilfredsstillende måte som den gang.

Det avgjørende spørsmålet vil være: Har vi kapasitet administrativt, i barnehagen, i skolen, i helsetjenesten, på boligmarkedet, i næringslivet for å greie oppgaven midt i de to andre store etableringsprosjektene vi er i inngrep med?

Rådmannen erkjenner fullt ut at kommunene har en forpliktelse for å legge til rette for bosetting av flyktninger over hele landet og Norge er for lenge blitt et flerkulturelt samfunn. Skal velferdsytelsene ligge på samme høye nivå i framtida som nå, er vi veldig avhengig av flere hender og flere hoder i arbeidslivet. Det er allerede en knalltøff konkurranse på arbeidsmarkedet, både mellom privat og offentlig sektor og innad i offentlig sektor, og verre blir det etter hvert som mange arbeidstakere når pensjonsalder i løpet av de neste 10 årene.

Oppsummering:

Rådmannen er positivt innstilt til å si ja til å motta 10 flyktninger nå med bosetting i 2013, og mener vi både har god erfaring og et tjenesteapparat som skal kunne make oppgaven.

Den store tvilen er om vi har kapasitet i lys av ØHF og MH, ikke minst på boligmarkedet.

Saken legges fram uten forslag til innstilling, men må behandles etter kommunelovens § 13 i formannskapet p.g.a. tidsfristen.

Ordførerens innstilling:

Saken legges fram uten innstilling

Saksprotokoll i Formannskapet - Bjugn kommune - 20.11.2012

Behandling:

Forslag fra Arnfinn Astad:

1. Bjugn kommune er prinsipielt positiv til mottak av flyktninger, men har på nåværende tidspunkt ikke kapasitet til det.
2. Vedtaket er gjort i h.h.t. kommunelovens § 13.

Arnfinn Astads forslag enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Bjugn kommune er prinsipielt positiv til mottak av flyktninger, men har på nåværende tidspunkt ikke kapasitet til det.
2. Vedtaket er gjort i h.h.t. kommunelovens § 13.